
  

  
  

o y SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. $C.13.DJDL.6.12. 25 9()951 

DORYS ALVARADO BENITES 

INTENDENTE JURIDICO DE COMPANIAS DE 

LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SC.1J.DJDL.G.09.0006555 del 21 de octubre del 2009, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 11 de noviembre del 2011, se ordenó la liquidación de la compañía 

CONSTRUINSTI S.A. , empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura 
pública autorizada ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil el 30 de junio del 2006, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 11 de julio del 2006; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como liquidador al Dr. Nietzsche A Salas Guzmán, a 
quien no se le emitió nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante Resolución Nos. 
ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 2008; y, SC-INAF-DNRH-G-2011- 
0474 del 18 de julio de 2011; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al Señor Andrés Primitivo Orces Cueva, en reemplazo del Dr. Nietzsche A. 
Salas Guzmán, para el cargo de Liquidador de la compañía CONSTRUINSTI S.A. “en liquidación", 

correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 

domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas 

del Litoral Sur, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     
   COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinfé 7 d'Cómpañías, en Guayaquil, a 

eg 
INTENDEN URIDA A 

LA INTENDENCIA DE/COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

29 FEE 2012 
    

  

Responsable: RRN Especialista: HMT Elaboración: HMT 
  

    Expediente: 123666 Y| Tramite: 5314 Año: 2012   
  

  

    

     
     

     
  

ACEPTO el nombramiento de Liquidador - Guayaquil, a 15 MAY 2012 

ZL£ 

Co 
REAISTROS DE Lo 
FORIENADES z 

2 
> 
e 2 6 JUN 2012 

o Juwnapnevaa A y 
   

RÁ 

Andrés Primitivo Orces Cueva 
C.C.1200209607 

122666 - 

29



  

  

may. 
E der ir 
ASI, EA A 

NV RN SN APRA, IA Te ARANA ISAAC ARAS 

e ANSIA SS O A ES ES AY SA A MA 
e En cmplmie M9-CÓ do “diSpú p DUES Ol 
--Cantóh. ¡vay aqi) Ha-inscrito" 

ION 

Edi 
a dy, el” Rodistrador Mercal dels 

A 

ye ntiñuévé de Máy yO e ¿queda ins 
da N SCUDIDLS 20000951, cla adajel-29-de fet pre 

12 porel Fa inpaas e la Inedec del 
Cor áñia9 Guau A. DORYSALYA ARADO.BENITES:(E): 
la: sas que contiene ¡el Nombramiento ds Tiquidador de la Comp Í la 

oe A o paros o 
RE 4 > 'RIÍMIE YC Ó REESE 

Li ro 
rcaf sI núme 1019. 

  

Pa 
rain 1 

     


